2021 年３月 26 日

各   位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長  入野 哲朗

（コード番号 7897 東証第一部)

問合せ先 執行役員企画室長 廣田 昌俊

（TEL 072-438-0141(代表)）

2021 年３月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 10 月 30 日に公表した業績予想及び未定としていた配当予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

    2021 年３月期通期業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
8,700

百万円
△40

百万円
20

百万円
10

円 銭
0.35

今回修正予想(Ｂ) 9,000 90 180 120 4.23

増減額(Ｂ－Ａ) 300 130 160 110

増減率(％) 3.4 ― 800.0 ―

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期)

10,539 222 247 154 5.44

２. 修正の理由

 2021 年３月期通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルスの拡大に伴う緊急事態宣言の影響

もあり上期売上高は５月を底に低調となりましたが、下期より販売は回復し増収の見込みであります。

営業利益、経常利益につきましては販売の増加及び、製造経費の圧縮によるコストダウン及びエネル

ギーコストの低減による売上総利益率の改善に加えて、１月に受電電力低減に協力し 46 百万円の営業

外収益が計上され増益となる見込みであります。

３．配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想
(2020 年４月 30 日公表)

０円 00 銭 未定 未定

今回修正予想  １円 50 銭 １円 50 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期実績(2020 年３月期) ０円 00 銭 ２円 00 銭 ２円 00 銭

４. 修正の理由

配当につきましては、業績予想の修正に伴い当社の配当方針に則り、上記の通り修正いたします。

（注意事項）

上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上